
Stand: 07.04.2008 / 13:20:53

Ergebnisübersicht: Poeler Pferdesportwochen 2008 [200813006] 28.03.2008 - 01.04.2008

1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4 jä. Pferde

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chess Cor90 8.20P

2. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chicago Cup91 8.00P

3. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cap Capitol362 7.80P

4. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cindie 597 7.70P

4. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Ufenia 2329 7.70P

6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cassgo73 7.60P

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Anton 51318 7.50P

7. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colorado 171108 7.50P

9. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Love Story 26238 7.40

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2355 7.40

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Penny-Lane356 7.40

12. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sunshine 466325 7.30

13. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Good Live176 7.20

14. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Bari Pai363 7.10

15. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cass - Capitol72 6.80

15. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) Saphira 90354 6.80

2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4 jä. Pferde

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chess Cor90 8.30P

2. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cindie 597 8.10P

3. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Ufenia 2329 7.90P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2355 7.70P

5. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Love Story 26238 7.40P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cass - Capitol72 7.20P

7. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cap Capital362 7.10

8. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Good Live176 6.80

9. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Pialotta 47280 6.70

10. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2154 6.60

11. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Little Princess 10232 5.50

12. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Bea 6035 4.80

13. Nicole Griesberg (Poeler SPV 1923 e.V.) Velten's H333 4.70

3 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5-6 jä. Pferde

1. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Celvin 1080 8.00P

2. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Pax 34275 7.90P

3. Christine Wecke (TG Schaumburg) Coco Mademoiselle105 7.80P

3. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Leonce 4224 7.80P

5. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3863 7.70P

5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chalkis 385 7.70P

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Linda 279229 7.60P

8. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Costa Rica 39128 7.50P

8. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larissa 757213 7.50P

10. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Calandero42 7.40

10. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tara 259361 7.40

10. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Kim Wylde364 7.40

13. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Clipperton365 7.30

14. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2322 7.10

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Jolanda 26190 7.00

4 Springpferdeprüfung Kl. L - 5 jä. Pferde

1. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Celesta 1376 8.50P

2. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Leonce 4224 8.20P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Capilan 249 8.00P

3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cayenn Pepper75 8.00P

5. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy74 7.90P

6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chalkis 286 7.80P

7. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Celvin 1080 7.70P

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Linda 279229 7.70P

9. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Kim Wylde364 7.60

10. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Jolanda 26190 7.50

10. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tara 259361 7.50

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Sympatico 25327 7.30

12. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Tisa 2328 7.30

14. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3863 7.20

15. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Chivas 4595 7.10

15. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larissa 757213 7.10

5 Springpferdeprüfung Kl. L - 6 jä. Pferde
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1. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carmina 2962 8.50P

2. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Lino Ja Ne230 8.30P

3. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Crystal 10369 8.20P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Con Crusador368 8.10P

5. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Orello 4271 8.00P

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Come along 2110 7.90P

6. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna123 7.90P

8. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Don Diego 39147 7.80P

8. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) La Luna 265204 7.80P

10. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Carlo 30061 7.60

11. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cognac 86106 7.50

12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cali de Badon 244 7.40

13. Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cyras Critee135 7.30

13. Britta Karlheim (RZFV Stadthagen e.V.) Lola likes Looping234 7.30

15. Heiner Ortmann (RFV Niederwerbig e.V.) D'Olympia 3145 7.10

15. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Respekt 15358 7.10

6 Springpferdeprüfung Kl. M

1. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carmina 2962 8.40P

2. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cyprus Hill134 8.20P

3. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Don Diego 39147 8.10P

4. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Carlo 30061 8.00P

4. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna123 8.00P

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cayenn Pepper75 7.90P

6. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Celesta 1376 7.90P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lasirco214 7.90P

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cali de Badon 244 7.70

10. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Orello 4271 7.60

10. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Crystal 10369 7.60

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chalkis 286 7.30

12. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cognac 86106 7.30

14. Heiner Ortmann (RFV Niederwerbig e.V.) D'Olympia 3145 7.20

14. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Lino Ja Ne230 7.20

14. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Con Crusador368 7.20

7 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4 jä. Pferde

1. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chicago Cup91 8.20P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cassgo73 7.90P

3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Jamaica 30187 7.70P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2355 7.60P

5. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Bari Pai363 7.50P

5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Quin Top384 7.50P

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Penny-Lane356 7.40

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cellestino79 6.70

8. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD167 6.70

10. Astrid Dreier (RV Bad Schwartau u.U.) Coellestino G381 6.60

11. Nicole Griesberg (Poeler SPV 1923 e.V.) Velten's H333 5.30

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colorado 171108 4.00

12. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Ufenia 2329 4.00

8/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4+5 jä. Pferde

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cassgo73 8.20P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2355 7.90P

3. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Ufenia 2329 7.80P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cellestino79 7.60P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Penny-Lane356 7.60P

6. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Bari Pai363 6.90

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Quin Top384 6.70

8/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4+5 jä. Pferde

1. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Command111 8.10P

2. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Con Ferro113 8.00P

2. Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) Crocant 3132 8.00P

4. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Chartbreker392 7.80P

5. Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) Condor Blue116 7.70P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Sympatico 25327 7.70P

7. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Chivas 4595 7.60P

7. Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) Clio 27101 7.60P

9. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy74 7.50P

9.  Marcel Dethloff (RSV Polzow e.V) Chalkis 385 7.50P
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9. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Jolanda 26190 7.50P

9. Danny Schröder (RC Reez e.V.) Casino Royale 3387 7.50P

13. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Con la Mente114 7.40

13.  Marcel Dethloff (RSV Polzow e.V) Linda 279229 7.40

13. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Tisa 2328 7.40

9 Springpferdeprüfung Kl. L

1. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carmina 2962 8.60P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Come along 2110 8.10P

2. Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) Leonardo F223 8.10P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Comander 4109 8.00P

4. Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) Condor Blue116 8.00P

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cayenn Pepper75 7.90P

6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Sympatico 25327 7.90P

8. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy74 7.80P

8. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Woody 112342 7.80P

10. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Jolanda 26190 7.70P

11. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Chivas 4595 7.60P

11. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2322 7.60P

13. Stephan Hoffmann (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Consuela S117 7.50

13. Danny Schröder (RC Reez e.V.) Casino Royale 3387 7.50

15. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Conter 3119 7.40

15. Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) Crocant 3132 7.40

15.  Marcel Dethloff (RSV Polzow e.V) Linda 279229 7.40

15. Danny Schröder (RC Reez e.V.) Celine 171388 7.40

10 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e.V) Nordic268 7.80P

2. Catharina Karp (RFWV Rastow) Leger 6219 7.60P

3. Juliane Behm (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Angie 19416 7.40P

3. Wiebke Tolksdorf (RSV Zierow e.V.) Lafiness370 7.40P

5. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Caletto 51346 7.20P

6. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Darko 14140 7.10P

7. Lisa Knauf (RSV Zierow e.V.) Quellharmonie291 7.00

8. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Arthemis 3371 6.90

9. Michelle Bärwald (RFV Ankershagen e.V.) Golden Boy 110173 6.80

9. Janin Ewert (RFV An der Beck e.V) Ustina 5332 6.80

11. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41233 6.60

12. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius146 6.50

12. Marvin Drenkhahn (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) E.H. Candy Man158 6.50

14. Dorothea Bredenkamp (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Masur 51250 6.20

14. Ina Segendorf (Ostseebad Boltenhagen e.V) Riesco Mc Marsupilami304 6.20

11 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A*

1. Ina Segendorf (Ostseebad Boltenhagen e.V) Riesco Mc Marsupilami304 *0.00 / 20.92P

2. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41233 *0.00 / 21.07P

3. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11344 *0.00 / 21.55P

4. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius146 *0.00 / 21.67P

5. Birca Roos (SG Wöpkendorf e.V.) Antony 1519 *0.00 / 21.75P

6. Wiebke Tolksdorf (RSV Zierow e.V.) Lafiness370 *0.00 / 22.26P

7. Marvin Drenkhahn (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) E.H. Candy Man158 *0.00 / 22.50P

8. Thoralf Lange (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Ringo-T305 *0.00 / 24.00P

9. Nicole Griesberg (Poeler SPV 1923 e.V.) Linda 279229 *0.00 / 24.01P

10. Lisa Knauf (RSV Zierow e.V.) Quellharmonie291 *0.00 / 24.12P

11. Christine Wecke (TG Schaumburg) Coco Mademoiselle105 *0.00 / 24.27P

12. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte39 *0.00 / 24.30P

13. Anne Nörenberg (SpVg v.Vellahn 1998 e.V) Capricho 450 *0.00 / 24.53P

14. Steffi Leuffert (Team RSZ Uetz e.V.) Donna 522150 *0.00 / 24.66P

15. Annika Illing (RG CHB Helmstorf e.V.) Pina Colada 156285 *0.00 / 24.97

12 Punktespringprüfung Kl. A**

1. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11344 27.00 / 27.64P

2. Kim Charline Hagemeister (RV Bad Schwartau u.U.) Madonna 133245 27.00 / 27.79P

3. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17277 27.00 / 28.12P

4. Steffi Leuffert (Team RSZ Uetz e.V.) Donna 522150 27.00 / 28.34P

5. Jörn Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow) Humanist 2353 27.00 / 28.35P

6. Lisa Knauf (RSV Zierow e.V.) Quellharmonie291 27.00 / 28.36P

7. Anne Nörenberg (SpVg v.Vellahn 1998 e.V) Capricho 450 27.00 / 28.71P

8. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41233 27.00 / 28.86P

9. Nicole Griesberg (Poeler SPV 1923 e.V.) Linda 279229 27.00 / 29.11P
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10. Britta Karlheim (RZFV Stadthagen e.V.) Lola likes Looping234 27.00 / 29.13P

11. Ina Segendorf (Ostseebad Boltenhagen e.V) Riesco Mc Marsupilami304 27.00 / 29.26P

12. Janin Ewert (RFV An der Beck e.V) Ustina 5332 27.00 / 29.32P

13. Juliane Behm (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Angie 19416 27.00 / 29.69

14. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) Popeye 72288 27.00 / 30.96

15. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) Curley 10133 27.00 / 31.33

13/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L

1. Kim Charline Hagemeister (RV Bad Schwartau u.U.) Madonna 133245 *0.00 / 24.83P

2. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Pirgitta286 *0.00 / 25.71P

3. Lev Gendelev (RV Travemünde von 1925 e.V.) Lovergirl239 *0.00 / 26.28P

4. Mario Kabbe (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Raquiero297 *4.00 / 25.34P

5. Maria Kraus (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Laskara 3215 *4.00 / 25.52P

6. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17277 *4.00 / 26.02P

7. Christoph Papenfuß (RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.) Luna 837244 *8.50 / 35.17P

8. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Arthemis 3371 4.00 / 28.53P

9. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays182 4.00 / 29.17P

10. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Leonardo 661222 4.00 / 30.19P

11. Catharina Karp (RFWV Rastow) Leger 6219 4.00 / 30.50

12. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2217 4.00 / 30.72

13. Lev Gendelev (RV Travemünde von 1925 e.V.) La Souris205 4.00 / 32.04

14. Jörn Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow) Cokino352 4.00 / 33.89

15. Torsten Marter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Calumet 747 4.00 / 34.87

13/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L

1. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Ambos 311 *0.00 / 22.06P

2. Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Adycate4 *0.00 / 22.62P

3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo372 *0.00 / 23.08P

4. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Carapari55 *0.00 / 23.17P

5. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Calano ASK43 *0.00 / 23.79P

6. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Woody 112342 *0.00 / 24.34P

7. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lukas 851242 *0.00 / 24.89P

8. Birca Roos (SG Wöpkendorf e.V.) Antony 1519 *0.00 / 25.05P

9. Steffen Schott (RSV Zierow e.V.) Colby 5373 *0.00 / 25.68P

10. Christine Wecke (TG Schaumburg) Riecke 13303 *0.00 / 25.80P

10. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Snap Jack 4319 *0.00 / 25.80P

12. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Edeldame 15156 *0.00 / 26.02

13. Marie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) Cosmo 27126 *0.00 / 26.88

14. Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Avanti 16530 *0.00 / 27.97

15. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Sinclair 72316 *0.00 / 28.25

14 Springprüfung Kl. M* m. Stechen

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 322 *0.00 / 30.65P

2. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Crystal 10369 *0.00 / 33.20P

3. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Giowina375 *4.00 / 29.08P

4. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Justus 90194 *4.00 / 29.40P

5. Heiner Ortmann (RFV Niederwerbig e.V.) D'Olympia 3145 *4.00 / 31.40P

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Come along 2110 *4.00 / 33.10P

7. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2217 *4.00 / 34.72P

8. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Katina 11197 *4.00 / 35.00P

9. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 71287 *8.00 / 37.06P

10. Theresa Beste (RC Passin e.V.) Miami Beach 4253 4.00 / 41.36P

11. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lukas 851242 4.00 / 42.21P

12. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z28 4.00 / 42.43P

12. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Balina 432 4.00 / 42.43P

14. Christine Wecke (TG Schaumburg) Lucy in the sky 4241 4.00 / 43.08

15. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo372 4.00 / 43.58

15 Springprüfung Kl. M*

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 322 0.00 / 36.27P

2. Theresa Beste (RC Passin e.V.) Miami Beach 4253 0.00 / 42.94P

3. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Woody 112342 4.00 / 37.59P

4. Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Adycate4 4.00 / 39.73P

5. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Carlo 30061 4.00 / 41.67P

6. Maria Kraus (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Laskara 3215 4.00 / 44.00P

7. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Laganus 2207 4.00 / 46.24

8. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Katina 11197 8.00 / 44.35

9. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Sinclair 72316 8.00 / 48.59

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Carthanja376 12.00 / 38.52

11. Sara Hasselbeck (RFV Crivitz e.V.) Assja 826 12.00 / 48.56
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12. Georgine Scheidt (RFVV Woldegk) Landro 25210 12.75 / 52.46

13. Steffen Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Genscha166 16.00 / 41.08

14. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Jamaika 43188 16.00 / 44.40

16 Wahlhindernisfahren Kl. M - Einspänner

1. Mario Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 53.73P

2. Peter Lembcke (RFV Gadebusch e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0013148 0.00 / 57.60P

3. Reinhard Meißner (RFV Blowatz e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0021192 0.00 / 65.60P

4. Joachim Werner (RFV Dabel) 9.00 / 65.08P

17 Komb. Hindernisfahren m. Geländehindernissen Kl. M - Einspän

1. Mario Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 199.13P

2. Peter Lembcke (RFV Gadebusch e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0013148 0.00 / 204.69P

3. Georg Plath (RFSV Insel Poel e.V) 0.00 / 216.64P

4. Joachim Werner (RFV Dabel) 0.00 / 237.64P

5. Mathias Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 261.62

6. Reinhard Meißner (RFV Blowatz e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0021192 0.00 / 269.89

18 Wahlhindernisfahren Kl. M - Zweispänner

1. Georg Plath (RFSV Insel Poel e.V) 0.00 / 57.14P

2. Mathias Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 58.27P

3. Helmut Deutschkämer (RFV Dabel) 6.00 / 54.95P

4. Heinz Priestaff (RSV Bollewick e.V) 8.00 / 69.02P

5. Heinz Priestaff (RSV Bollewick e.V) 9.00 / 48.33

6. Erhard Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 9.00 / 53.04

7. Hans-Joachim Thamm (RFVV Woldegk) 9.00 / 60.37

8. Joachim Werner (RFV Dabel) 9.00 / 61.25

9. Jens-Uwe Thamm (RFVV Woldegk) 9.00 / 61.49

19 Komb. Hindernisfahren m. Geländehindernissen Kl. M - Zweispä

1. Heinz Priestaff (RSV Bollewick e.V) 0.00 / 198.20P

2. Jens-Uwe Thamm (RFVV Woldegk) 0.00 / 207.29P

3. Helmut Deutschkämer (RFV Dabel) 0.00 / 209.74P

4. Mario Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 209.91P

5. Joachim Werner (RFV Dabel) 0.00 / 211.27

6. Erhard Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 211.71

7. Georg Plath (RFSV Insel Poel e.V) 0.00 / 212.87

8. Hans-Joachim Thamm (RFVV Woldegk) 0.00 / 228.40

9. Karsten Strack (RV "Peeneblick" Neeberg e.V.) 0.00 / 231.16

10. Mathias Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 237.20

20 Komb. Hindernisfahren m. Geländerhindernissen Kl. M - Pony-Z

1. Matthias Neisener (RFV Stülow e.V.) 0.00 / 186.97P

2. Rüdiger Schulz (Poeler SPV 1923 e.V.) 0.00 / 190.84P

3. Andreas Heiden (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 191.06P

4. Wolfgang Raschke (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 0.00 / 211.72P

5. Klaus-Dieter Ahrens (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 0.00 / 216.70

6. Klas Studier (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 0.00 / 222.39

7. Karsten Strack (RV "Peeneblick" Neeberg e.V.) 0.00 / 225.44

8. Fred Schicketanz (RFV Rupensdorf) 0.00 / 230.47

21 Komb. Hindernisfahren m. Geländehindernissen Kl. A - Zweispä

1. Erhard Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 153.36P

2. Jens-Uwe Thamm (RFVV Woldegk) 0.00 / 156.00P

3. Hartmut Priestaff (RSV Bollewick e.V) 0.00 / 182.51P

4. Steffen Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 182.70P

5. Hartmut Priestaff (RSV Bollewick e.V) 0.00 / 188.12

6. Simona Buchfink (FRFV Zwei Eichen) 0.00 / 193.97

7. Carola Lengert (RFV Dabel) 0.00 / 254.01

8. Frank Mizera (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 260.10

22 Wahlhindernisfahren Kl. M - Vierspänner

1.  Lars Krüger (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 0.00 / 44.51P

2. Mario Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 46.80P

3.  Torsten Koalick (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 0.00 / 64.44P

4. Dietmar Timm (Lewitzer FRV e.V.) 3.00 / 41.84P

5. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 3.00 / 48.76

6. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 3.00 / 59.89
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23 Komb. Hindernisfahren m. Geländehindernissen Kl. M - Vierspä

1. Dietmar Timm (Lewitzer FRV e.V.) 0.00 / 152.56P

2. Mario Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 224.30P

3. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 0.00 / 237.87P

4.  Torsten Koalick (RFV Drebkau "Am Schloßpark Raakow") 0.00 / 286.39P

24/1 Springprüfung Kl. M*

1. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Golden Cat174 0.00 / 39.01P

2. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cyprus Hill134 0.00 / 43.47P

3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo372 0.00 / 44.33P

4. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 71287 0.00 / 44.61P

5. Steffen Schott (RSV Zierow e.V.) Colby 5373 0.00 / 46.33P

6. Steffen Schott (RSV Zierow e.V.) Loredo 51395 0.25 / 47.96

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Scout 22313 0.50 / 48.41

8. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Carrigan 265 0.75 / 49.92

9. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Corodino 3124 1.75 / 53.23

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 4267 4.00 / 41.72

11. Philipp Eppinger (RFV Perdöhl e.V.) Leroy 90225 4.00 / 43.56

12. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184201 4.75 / 49.42

13. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carmina 2962 5.50 / 52.65

14. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z28 8.00 / 44.69

15. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2217 8.50 / 48.64

24/2 Springprüfung Kl. M*

1. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) Liera 5227 0.00 / 41.12P

2. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai98 0.00 / 43.52P

3. Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Adycate4 0.00 / 44.57P

4. Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) Lando-Lindo396 0.00 / 44.65P

25/1 Punktespringprüfung Kl. M*

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Anjessa 317 44.00 / 36.17P

2. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Athos 14627 44.00 / 39.36P

3. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Dingolo 2143 44.00 / 39.65P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 4267 44.00 / 40.48P

5. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463212 44.00 / 41.93P

6. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) Liera 5227 44.00 / 43.25P

7. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cadre Noir 641 43.75 / 45.39P

8. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Olympia III270 42.75 / 49.11P

9. Marie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) Cosmo 27126 41.50 / 46.01P

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Golden Cat174 41.00 / 43.47P

11. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Calano ASK43 40.50 / 50.61

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 322 40.00 / 39.20

13. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Korsar 78202 40.00 / 52.64

14. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Centesima81 39.75 / 53.34

15. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Lagano 6206 39.50 / 62.39

25/2 Punktespringprüfung Kl. M*

1. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2160 44.00 / 36.87P

2. Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Adycate4 44.00 / 39.37P

3. Steffen Schott (RSV Zierow e.V.) Lord Willi S394 44.00 / 40.30P

4. Roland Mähling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5208 44.00 / 41.59P

5. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cervo82 44.00 / 42.55P

6. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) Granne 20180 44.00 / 43.74P

7. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Colombo 51107 43.25 / 47.96P

8. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clear Round 7100 42.00 / 52.91P

9. Roland Mähling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Caretella 359 41.00 / 40.93P

26 Springprpüfung Kl. M** m. St.

1. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quick Lord293 *0.00 / 33.82P

2. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Coco 135103 *0.00 / 34.94P

3. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z28 *4.00 / 35.48P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Centesima81 *8.00 / 34.99P

5. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Coverlady130 *9.00 / 44.24P

6. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Lagano 6206 0.00 / 52.98P

7. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Olympia III270 4.00 / 46.90P

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Derby County142 4.00 / 49.16P

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Sandro Queen310 4.00 / 50.39P

10. Steffen Schott (RSV Zierow e.V.) Loredo 51395 4.00 / 50.46P
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11. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Costa de Luxe391 4.00 / 50.83

12. Steffen Schott (RSV Zierow e.V.) Colby 5373 4.00 / 51.53

13. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Colombo 51107 4.00 / 51.91

13. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Korsar 78202 4.00 / 51.91

15. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cadre Noir 641 4.00 / 52.21

27/1 Springprüfung Kl. M**

1. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2160 0.00 / 38.68P

2. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Coco 135103 0.00 / 41.52P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Derby County142 0.00 / 43.58P

4. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cervo82 0.00 / 45.86P

5. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Balina 432 0.00 / 47.31P

6. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Athos 14627 0.00 / 48.05P

7. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quick Lord293 0.00 / 48.56P

8. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clear Round 7100 0.00 / 51.76P

9. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Coverlady130 0.00 / 52.69

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Golden Cat174 4.00 / 40.84

11. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Centesima81 4.00 / 44.06

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida129 4.00 / 45.40

13. Roland Mähling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lilly Marleen 24228 4.00 / 45.98

14. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cadre Noir 641 4.00 / 46.98

15. Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Adycate4 4.00 / 47.07

27/2 Springprüfung Kl. M**

1. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z28 0.00 / 40.46P

2. Roland Mähling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Caretella 359 0.00 / 43.54P

3. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) Liera 5227 0.00 / 43.67P

4. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) Granne 20180 0.00 / 46.07P

5. Roland Mähling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5208 0.00 / 47.70P

6. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Olympia III270 0.00 / 48.22P

7. Jüri Sokolovski (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna123 0.00 / 50.68P

28 Zwei-Kampfspringprüfung Kl. M**

1. Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) Lando-Lindo396 1.00 / 50.00P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo372 2.00 / 50.00P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463212 3.00 / 50.00P

3. Philipp Eppinger (RFV Perdöhl e.V.) Leroy 90225 3.00 / 50.00P

5. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Carrigan 265 5.00 / 50.00P

5. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai98 5.00 / 50.00P

5. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184201 5.00 / 50.00P

5.  Marcel Dethloff (RSV Polzow e.V) Respekt 15358 5.00 / 50.00P

30 Springprüfung Kl. A**

1. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Adele 77383 0.00 / 39.92P

2. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Arwen 925 0.00 / 42.67P

3. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Forrest Lake367 0.00 / 44.68P

4. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) A beautiful mind366 0.00 / 48.31P

5. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Let´s go 104357 4.00 / 47.06

6. Birgit Steckmann (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Komtesse 41200 4.00 / 47.81

7.  Elena Leibig (Schweden) Respekt 15358 4.00 / 49.22

8.  Marcel Dethloff (RSV Polzow e.V) Chagall360 4.00 / 50.64

9. Mareen Kappel (RFSV Insel Poel e.V) Bara 834 12.75 / 60.01

10.  Marcel Dethloff (RSV Polzow e.V) Legulas359 13.25 / 62.88
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